
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ        

УЗЛОВСКИЙ РАЙОН  
(комитет образования Узловского района) 

 
 

ПРИКАЗ 
 

17.09.2021                                                                                                                №  147-д 
г. Узловая 

 

Об утверждении муниципального плана мероприятий, направленного на 
формирование и оценку функциональной грамотности обучающихся 

общеобразовательных организаций Узловского района на 2021-2022 учебный год 
 

В рамках реализации национального проекта «Образование» в части реализации 
комплекса мер, направленных на формирование функциональной грамотности 
обучающихся, во исполнение письма Департамента государственной политики и 
управления в сфере общего образования Министерства просвещения Российской 
Федерации от 14.09.2021 № 03-1510, в целях обеспечения функционирования Концепции 
муниципальной системы оценки качества образования в образовательных организациях 
Узловского района на 2021-2023 годы 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить муниципальный план мероприятий, направленный на формирование и 
оценку функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций 
Узловского района на 2021-2022 учебный год (Приложение). 

     2. Руководителям общеобразовательных организаций: 
   2.1.  руководствоваться настоящим приказом в работе по формированию и оценке 

функциональной грамотности обучающихся общеобразовательных организаций; 
  2.2. разработать планы мероприятий, направленные на формирование и оценку 

функциональной грамотности обучающихся на 2021-2022 учебный год в срок до 20 
сентября 2021 года и разместить их на официальных сайтах общеобразовательных 
организаций; 

  2.3. обеспечить реализацию планов мероприятий, направленных на формирование и 
оценку функциональной грамотности обучающихся на 2021-2022 учебный год. 

  3. МКУ «ЦМО» (Живова О.В.): 
           3.1. обеспечить методическое сопровождение реализации муниципального плана 
мероприятий, направленного на формирование и оценку функциональной грамотности 
обучающихся общеобразовательных организаций Узловского района на 2021-2022 
учебный год; 
           3.2. обеспечить координацию деятельности общеобразовательных организаций по 
выполнению плана мероприятий, направленных на формирование и оценку 
функциональной грамотности обучающихся. 

    4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой. 
 

Председатель комитета                                                         М.М. Генералова 

   

 


